



Forstgenossenschaft Lachem • Halvestorfer Straße 13 • 31787 Hameln

Flecken Aerzen Herrn Bürgermeister Andreas Wittrock Kirchplatz 2 31855 Aerzen

Flecken Aerzen 0 1/Okt/2020 Eingegangen

Forstgenossenschaft Lachem Realverband Halvestorfer Straße 13 31787 Hameln Tel: 05158/9920215

Fax: 05158/9920216 E-Mail: info@fgl-lachem.de Internet: www.fgl-lachem.de

24.09.2020

Teilflächennutzungsplan "Windenergie" Flecken Aerzen Frühzeitige Beteiligung nach § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Wittrock,

unter Bezugnahme auf die Veröffentlichungen zur Aufstellung eines Teilflächennutzungsplanes "Windenergie" zur Steuerung der Standorte für Windenergieanlagen im Flecken Aerzen melden wir hiermit unsere frühzeitige Beteiligung bzw. unser Interesse an, Grundstücksflächen zur Errichtung von Windenergieanlagen zur Verfügung stellen zu können.

In der beigefügten Übersichtskarte unserer Forstflächen haben wir die Teilfläche Nr. 2 schwarz gekennzeichnet. Die durch großflächigen Borkenkäferbefall und Windwurf entstandenen Kalamitätsflächen, gelb dargestellt, erscheinen uns zur Erweiterung der Teilfläche 2 gut geeignet, um künftig als Standort für Windenergieanlagen zu dienen. Die Infrastruktur ist durch Straßen, Wirtschaftswege und Trassenführung bereits gegeben.

Unseres Erachtens treffen die harten und weichen Tabukriterien für viele Fläche der Forstgenossenschaft Lachem nicht zu.

Wir bitten Sie um entsprechende Kenntnisnahme und Weiterleitung an Ihre Bau- und Planungsabteilung. Zu Rückfragen stehen Ihnen die Unterzeichner jederzeit gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Forstgenossenschaft Lachem

1. Vorsitzender Dirk Hothan

2 lotto

Umweltrelevante Stellungnahme Dieses Auslegungsexemplar

hat vom öffentlich ausgelegen.

Aerzen, den

Flecken Aerzen Der Bürgermeister **Im Auftrag** 

## Anlagen

1. Vorsitzender Dirk Hothan Halvestorfer Straße 13 31787 Hameln OT Hope Tel: 05158-9920215 Fax: 05158-9920216 E-Mail: dirk.hothan @fgl-lachem.de

Revierleiter Michael Spintie Forstbüro Wolfslager

Tel: 05158-992387 Fax: 05158-992386 E-Mail: michael.spintie @fgl-lachem.de

Forstaufseher Heinrich Pape Forstbüro Wolfslager

Tel: 05158-990040 Fax: 05158-992386 E-Mail: heinrich.pape @fgl-lachem.de

Rechnungsführer **Detlef Diesterweg** Sommerweg 8b 31840 Hess. Oldendorf Tel: 05152-61413 Fax: 05152-962056 E-Mail: ddiesterweg @fgl-lachem.de

2. Vorsitzender

Jörg Pape

Bankverbindungen Sparkasse Weserbergland IBAN: DE07 2545 0110 0000 1611 41 **BIC: NOLADE21SWB** Volksbank im Wesertal IBAN: DE34 2546 2680 1206 089 00

BIC: GENODEF1COP



